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Formålet: 

At sammenligne afføringen fra patienter med tarmbetændelse og raske personer, for at 
identificere de forskellige sammensætninger af tarmfloraen, som er associeret med 
tarmbetændelsen. 

 

 

Deltagelse i forsøget indebærer: 

- Indsendelse af en afføringsprøve 
- Besvarelse af et spørgeskema 
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Vi søger raske personer til forskningsprojekt om tarmfloraen 
 
Vi søger frivillige raske personer mindst 18 år til at deltage i et forskningsprojekt, hvor tarmfloraen 
fra tarmsyge patienter og raske personer skal undersøges for sammensætningen af tarmbakterier.  
 
 
Hvad er tarmflora? 
Tarmfloraen også kaldet tarmens mikrobiota består af mere end 1013 bakterier og andre 
mikroorganismer. Patienter med tarmbetændelse formodes at har en ændret tarmflora i forhold 
til raske, men grunden for disse forskelle i tarmfloraen er dog til dels ukendt.  

 

Hvad handler projektet om? 
Forskning viser, at ’sund’ afføring fra raske personer kan hjælpe patienter med tarmbetændelse, 
når den ’sunde’ afføring transplanteres til patienter med syg tarm. Vi vil derfor gerne sammenligne 
afføringen fra patienter med tarmbetændelse og raske personer, for at identificere de forskellige 
sammensætninger af tarmfloraen, som er associeret med tarmbetændelsen.  

 

Formål: Hvorfor vil vi undersøge din tarmflora? 
Vi ønsker at identificere sammensætningen af tarmfloraen hos patienter med tarmbetændelse og 
sammenligne denne med tarmfloraen hos raske personer.  

 

Hvad skal du gøre som rask forsøgsdeltager? 
Som rask forsøgsdeltager skal du aflevere eller indsende en afføringsprøve til Mave- og 
Tarmkirurgisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital, og besvare et spørgeskema. 

Deltagelse er selvfølgelig frivilligt, ligesom alle dine personlige oplysninger og svar på prøver 
behandles fortroligt. Projektet er godkendt af Den videnskabsetiske Komité for Region Nordjylland 
(N-20180013). 
 
 
Ønsker du at deltage, bedes du rette henvendelse til den projektansvarlige læge på de angivne 
telefonnumre eller mail. 
 
Ved accept om deltagelse får du tilsendt en kuvert med remedier til afføringsprøvetagning, som 
efter aftale enten tilsendes eller indleveres til Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling. 
 

 

Tak for din tid! 
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